Jahresrechnung 2024 der Ref. Kirchgemeinde

Antrag

Der Kirchgemeindeversammlung wird beantragt, folgenden Beschluss zu fassen:
Abnahme des Jahresrechnung 2024 der Ref. Kirchgemeinde

Ausgangslage

Die Jahresrechnung 2024 der Ref. Kirchgemeinde schliesst mit einem unerwartenden Ertrags-

Uberschuss von CHF 45'220 ab. Budgetiert war ein Ertragsuberschuss von CHF 2'900.

Erfolgsrechnung

Ertrag

Aufwand

ErtragsUberschuss

Investitionsrechnung

Einnahmen
Ausgaben

Nettoinvestitionen

Bilanzuiberschuss (Eigenkapitall

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

CHF

273'000
227'780

45'220

0.00
0.00

0.00

Der Ertragsuberschuss wird dem Eigenkapital gutgeschrieben. Dieses betragt neu CHF 215'811.

In der Erfolgsrechnung sind folgende Abweichungen zum Budget 2024 erwahnenswert:

Minderaufwand:

Verzicht auf Publikationen im ZUrcher Oberlander

Mehrertrag:

Steuern aus Vorjahren



